
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 _____ 2016г. г.Бавлы №.

О создании Бавлинского отделения 
общественной организации «Совет отцов»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКА РМА КОМИТЕТЫ

Руководствуясь Протоколом поручений Кабинета М инистров 

Республики Татарстан по итогам совещания по вопросу «Об активизации 

работы Совета отцов в Республике Татарстан» Исполнительный комитет 

Бавлинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать в районе Бавлинское отделение общ ественной организации 

«Совет отцов».

2. Утвердить прилагаемые:

состав Бавлинского отделения общественной организации «Совет отцов» 

согласно приложению №1;

план мероприятий Бавлинского отделения общ ественной организации 

«Совет отцов» на 2016 год согласно приложению №2.

3. Ф илиалу ПА О «Татмедиа» Телерадиокомпания «Бавлинское радио и 

телевидение», редакции газеты «Хезмэткэ дан» («Слава труду») обеспечить 

широкое освещение в СМ И мероприятий, проводимых Бавлинским отделением 

общественной организации «Совет отцов».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель — і И.И. Гузаиров



Приложение №1 
к постановлению 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 

от Ш  2016г. №

СОСТАВ 
Бавлинского отделения 

общ ественной организации «Совет отцов»

Г узаиров
Ильяс Исмагилович

руководитель Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района, 
председатель отделения;

Ахметзянов 
Ильдар Ильдусович

Фазлыев
Рамиль Магсумович

начальник М КУ «Отдел развития спорта и туризма 
Бавлинского муниципального района РТ»;

начальник Бавлинского участка ООО Управляющая 
компания «Татбурнефть», депутат Бавлинского 
городского Совета (по согласованию);

Халитов
Ильшат Назимович

начальник отдела военного комиссариата 
Республики Татарстан по г.Бавлы, Бавлинскому и 
Ю тазинскому районам (по согласованию);

Ямалетдинов 
Эльвир Ильдусович

Г лава Тумбарлинского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района (по 
согласованию);

Хамитов
Анвар М ажитович

имам-мухтасиб Бавлинского муниципального района 
(по согласованию);

Иванов
Олег Дмитриевич

иерей прихода преподобного Серафима Саровского 
Казанской Епархии М осковского Патриархата 
Русской православной церкви (по согласованию);

Арсланов 
Азат Анварович

руководитель Бавлинского картинг- клуба «Пегас» 
(по согласованию).

Управляющий делами 
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального райо Х.С. М угинов



Приложение №2 
к постановлению 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 
от « 2016г. №

ПЛАН РАБОТЫ  
Бавлинского отделения 

общ ественной организации «Совет отцов» на 2016 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Ответственные

1. Утверждение плана 
работы Совета отцов в 
Бавлинском 
муниципальном районе 
на 2016 год (далее - 
Совет). Распределение 
обязанностей между 
членами Совета

февраль Гузаиров И.И. - руководитель 
Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального 
района, председатель Бавлинского 
отделения общественной 
организации «Совет отцов»

2. Участие в заседаниях 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

в течение года Х уснуллина И.И. - первый 
заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального 
района по социальным вопросам

3. Участие в заседаниях 
Совета по 
профилактике 
правонарушений 
несовершеннолетних

по графику Х уснуллина И.И. - первый 
заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального 
района по социальным вопросам

4. Организация и 
проведение спортивно­
массовых мероприятий

в течение года Ахметзянов И.И. - начальник 
М КУ «Отдел развития спорта и 
туризма Бавлинского 
муниципального района РТ»

5. Организация и 
проведение военно- 
спортивной игры 
«Зарница»,
Дня призывника

февраль-март,
октябрь-ноябрь

Халитов И.Н. - начальник отдела 
военного комиссариата 
Республики Татарстан по г.Бавлы, 
Бавлинскому и Ю тазинскому 
районам (по согласованию)

6. Организация и 
проведение 
торжественных 
проводов весеннего и

в течение года Халитов И.Н. - начальник отдела 
военного комиссариата 
Республики Татарстан по г.Бавлы, 
Бавлинскому и Ю тазинскому



2

осеннего призыва в 
ряды Вооруженных сил 
РФ

районам (по согласованию)

7. Участие в 
торжественной 
регистрации брака 
молодоженов

июнь-август Гузаиров И.И. - руководитель 
Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального 
района, председатель Бавлинского 
отделения общественной 
организации «Совет отцов»

8. Участие на празднике, 
посвященном Дню 
семьи, любви и 
верности

8 июля Иванов О.Д. - иерей прихода 
преподобного Серафима 
Саровского Казанской Епархии 
М осковского Патриархата 
Русской православной церкви (по 
согласованию)

9. Организация и 
проведение 
соревнований по 
картингу

сентябрь,
февраль

Арсланов А.А. - руководитель 
Бавлинского картинг - клуба 
«Пегас» (по согласованию)

10. Организация круглого 
стола «Роль отца в 
воспитании детей»

октябрь Хуснуллина И.И. - первый 
заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального 
района по социальным вопросам

11. Освещение работы 
Совета в СМ И

в течение года Зиннуров А.А. - директор 
филиала ПАО «Татмедиа» 
телерадиокомпании 
«Бавлинское радио и 
телевидение», главный редактор 
газеты «Хезмэткэ дан» («Слава 
труду»)

12. Проведение итогового 
заседания Совета

декабрь Гузаиров И.И. - руководитель 
Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального 
района, председатель Бавлинского 
отделения общественной 
организации «Совет отцов»

Х.С. М угинов

Управляющий делами 
Исполнительного 

Бавлинского муниципального


